



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2022

№ 671

О внесении изменений и дополнений в отдельные нормативные правовые акты правительства Тульской области

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты правительства Тульской области (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты
правительства Тульской области**

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 13.03.2015 № 113 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» следующие изменения и дополнения:

1) в преамбуле постановления цифру «48» заменить цифрой «46»;

2) постановление дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В 2022 году государственная услуга «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах» предоставляется с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году.»;

3) в пунктах 8, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 91 приложения к постановлению слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

4) по тексту приложения к постановлению после слова «садоводства» дополнить текстом «для собственных нужд».

2. Внести в постановление правительства Тульской области от 26.04.2022 № 275 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной собственности» следующие изменения и дополнения:

1) в преамбуле постановления цифру «48» заменить цифрой «46»;

2) подпункт 4 пункта 29 приложения к постановлению после слова «садоводства» дополнить текстом «для собственных нужд», после слова «огородничества» дополнить текстом «для собственных нужд»;

3) в пункте 8 приложения к постановлению слово «правительства» заменить словом «Правительства».

3. Внести в постановление правительства Тульской области от 19.03.2015 № 121 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков с предварительным согласованием предоставления земельного участка» следующие изменения и дополнения:

1) в преамбуле постановления цифру «48» заменить цифрой «46»;

2) постановление дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В 2022 году государственная услуга «Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков с предварительным согласованием предоставления земельного участка» предоставляется с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году.»;

3) в пункте 8 приложения к постановлению слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

4) пункт 32 приложения к постановлению после слова «садоводства» дополнить текстом «для собственных нужд», после слова «огородничества» дополнить текстом «для собственных нужд».

4. Внести в постановление правительства Тульской области от 08.10.2021 № 671 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно» следующие изменения:

1) в преамбуле постановления цифру «48» заменить цифрой «46»;

2) в пункте 7 приложения к постановлению слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

3) в подпункте 13 пункта 29 приложения к постановлению слово «садоводства» заменить текстом «ведения гражданами садоводства для собственных нужд».

5. Внести в постановление правительства Тульской области от 08.10.2021 № 672 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков» следующие изменения и дополнение:

1) в преамбуле постановления цифру «48» заменить цифрой «46»;

2) постановление дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. В 2022 году государственная услуга «Предварительное согласование предоставления земельных участков» предоставляется с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году.»;

3) в пункте 7 приложения к постановлению слово «правительства» заменить словом «Правительства».

6. Внести в постановление правительства Тульской области от 13.03.2015 № 112 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании город Тула гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (без проведения торгов)» следующие изменения и дополнения:

1) в преамбуле постановления цифру «48» заменить цифрой «46»;

2) постановление дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В 2022 году государственная услуга «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании город Тула гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (без проведения торгов)» предоставляется с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году.»;

3) наименование постановления, пункт 1 постановления, наименование приложения постановлению, по тексту приложения к постановлению, по тексту приложений № 1, 2 к административному регламенту предоставления государственной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании город Тула гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (без проведения торгов)» после слова «садоводства» дополнить текстом «для собственных нужд»;

4) в пунктах 6, 66 приложения к постановлению слово «правительства» заменить словом «Правительства».
